• Mejorar la atención y los servicios de la Clínica Veterinaria de la Alcaldía Tlalpan, con la participación de 22 

personas que colaboren en la implementación del programa. 

VI. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL 

6.1. Monto Total Autorizado 

Este programa tiene un presupuesto total autorizado de: 

$1, 707,750.00 (un millón setecientos siete mil setecientos cincuenta pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio fiscal 2019. 

6.2 Monto Unitario Anual por Persona 

El monto total del presupuesto autorizado se distribuirá en un solo concepto, de la siguiente manera:  

Equipo Operativo 
• 7 Profesionistas: $104,720.00 (ciento cuatro mil setecientos veinte pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 11 

ministraciones mensuales de $9,520.00 (nueve mil quinientos veinte pesos 00/100 M.N.) cada una, de febrero a 

diciembre de 2019. 

• 9 Auxiliares Técnicos Operativos: $77,000.00 (setenta y siete mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 11 

ministraciones mensuales de $ 7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.) cada una, de febrero a diciembre de 2019. 

• 6 Auxiliares Administrativos: $46,948.00 (cuarenta y seis mil novecientos cuarenta y ocho pesos 00/100 M.N.), 

que se entregarán en 11 ministraciones mensuales de $ 4,268.00 (cuatro mil doscientos sesenta y ocho pesos 

00/100 M.N.) cada una, de febrero a diciembre de 2018. 

VII. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO 

VII.1. Difusión 

7.1. Las reglas de operación de este programa social se publicarán en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México y en el